
5000 RM, l'exonération ne s'appliquera^ qu'à con­
currence de 5000 RM. Elle sera répartie entre les 
bénéficiaires au prorata des biens partagés. L'ar­
ticle 18, paragraphe 4, alinéa a) de la loi du 22 août 
1925 sur l'impôt successoral, modifiée par celle du 
16 octobre 1934 ("Erbschaftsteuergesetz"), est mo­
difié en conséquence.

ARTICLE IV
Toute autre mesure de la législation fiscale alle­

mande incompatible avec la présente loi est abrogée 
ou modifiée en conformité avec les dispositions de 
la présente loi.

ARTICLE V
Les taux d'imposition prévus par la présente loi, 

seront applicables à partir du premier janvier 1946.

Fait à Berlin, le 28 février 1946.

P. KOENIG,
Général de Corps d’Armée

G. JOUKOV,
Maréchal de l'Union Soviétique

Lucius D. CLAY,
Lieutenant Général 

pour Joseph T. McNARNEY 
Général

B. H. ROBERTSON,
Lieutenant Général 

pour B. L. MONTGOMERY 
Maréchal

стоимость вышеназванных предметов не превышает 
5000 марок. Если общая стоимость этих предметов 
превышает 5000 марок, то освобождению от налога 
подлежат только первые 5000 марок. Эта льгота 
будет^ применяться к наследникам пропорционально 
той доли имущества, которая переходит к ним.

§ 18, подпараграф 4 пункт «а» (Erbschaftssteuer­
gesetz), 22 августа 1925 года с изменениями, про­
изведенными законом от 16 октября 1934 года, 
соответственно изменяется.

С т а т ь я  I V
Всё другое немецкое налоговое законодательство, 

не совместимое с данным законом, — отменяется, или 
изменяется в соответствии с положениями этого за­
кона.

С т а т ь я  V
Ставки налога, указанные в настоящем законе, 

будут применяться с 1 января 1946 года.

Составлено в Берлине, 28 февраля 1946 года.

Генерал-лейтенант П. КЕНИГ

Маршал Советского Союза Г. ЖУКОВ

Генерал-лейтенант Люциус Д. КЛЕЙ 
за генерала Джозэф Т. МАКНАРНИ

Генерал-лейтенант Б. Г. РОБЕРТСОН 
за фельдмаршала Б. Л. МОНТГОМЕРИ

Pour copie conforme,
Le Secrétaire Principal du Conseil de Contrôle

Signé:
J. L. Baudier,

Consul Général de France

С подлинным верно 
Главный секретарь Контрольного Совета 

Подписано

Французский генеральный консул 
Ж. Л. Б о д ь ѳ
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